
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio 

Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio   E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

Copia informatica per consultazione 

 

DETERMINAZIONE N.  34  DEL  03/06/2024 

 

OGGETTO:  ESECUZIONE DEL PROGRAMMA DI CONTROLLO DEGLI SCARICHI DI ACQUE REFLUE 

INDUSTRIALI, DI ACQUE DI PRIMA PIOGGIA E DI LAVAGGIO DELLE AREE ESTERNE RECAPITATE 

NELLE RETI FOGNARIE DEI COMUNI DELL'ATO DI SONDRIO – AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO DEI 

DIPENDENTI S.EC.AM. S.P.A. INCARICATI DEI CONTROLLI 

IL DIRETTORE  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.39 del 10 ottobre 2017, con la quale è stato 
approvato il documento “Convenzione per i controlli degli scarichi nella rete fognaria ai fini dell'emissione delle 
sanzioni amministrative pecuniarie previste dalla normativa nel caso di comportamenti da cui scaturiscano illeciti 
di tipo amministrativo”; 
 
DATO ATTO CHE la Convenzione è stata stipulata tra Ufficio d’Ambito e S.Ec.Am. S.p.A. in data 14 novembre 
2017; 
 
CONSIDERATO CHE l’art.5 comma 4 della Convenzione reca: “Il personale impiegato per l’attività di controllo è 
nominalmente individuato da S.Ec.Am. S.p.A. e formalmente incaricato dell’esecuzione dei controlli con 
provvedimento del Direttore dell’Ufficio d’Ambito [...]”; 
 
RICHIAMATA la determinazione n.89 del 30 novembre 2017, con la quale è stato incaricato all’esecuzione dei 
controlli degli scarichi in rete fognaria un primo elenco di dipendenti della S.Ec.Am. S.p.A.; 
 
RICHIAMATE le determinazioni n.25 del 21 febbraio 2019, n.41 del 10 aprile 2019 e n.18 del 13 febbraio 2020, 
con le quali è stato aggiornato l’elenco dei dipendenti della S.Ec.Am. S.p.A. incaricati dell’esecuzione dei 
controlli allo scarico in pubblica fognatura; 
 
VISTA la nota del 30 maggio 2024, acclarata a protocollo aziendale al n.1376 del 31 maggio 2024, con la quale 
S.Ec.Am. S.p.A. ha chiesto di integrare il predetto elenco con ulteriori nominativi di propri dipendenti; 
 
 

DETERMINA 

 

1. di aggiornare l’elenco dei dipendenti della S.Ec.Am. S.p.A. incaricati dell’esecuzione dei controlli allo 
scarico in pubblica fognatura; 

2. di incaricare all’esecuzione dei controlli allo scarico in rete fognaria, secondo le modalità riportate nella 
Convenzione stipulata tra Ufficio d’Ambito e S.Ec.Am. S.p.A., i seguenti dipendenti della Società, dalla 
stessa individuati: 

• Canclini Agostino; 

• Cossi Roberto; 

• Curioni Tiziano; 

• De Romeri Emilio; 

• De Zolt Nichelo; 



 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 2 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio 

Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio   E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

Copia informatica per consultazione 

• Della Mina Natale; 

• Donagrandi Mauro; 

• Falcetti Stefano; 

• Fancoli Enrico; 

• Folla Luca; 

• Gambetta Luca; 

• Gerosa Piero; 

• Leoni Giacomo; 

• Luciani Elito; 

• Marveggio Simone; 

• Quadri Francesco; 

• Rovedatti Angelo; 

• Sala Marco; 

• Tonelli Donald; 

• Vanini Luigi; 

• Vanni Simone; 

• Visini Mirko.  

 

3. che successive modifiche o integrazioni all’elenco del personale di cui al punto precedente potranno 
essere disposte previa comunicazione da parte di S.Ec.Am. S.p.A.; 

4. di trasmettere la presente determinazione a S.Ec.Am. S.p.A.. 

 

IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 

        Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

                                                                                                                    ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 


